

Handläggare
Maria Kearsley
Telefon: 0850829352**Till**
Kommunstyrelsens ekonomi-
och trygghetsutskott

Trygghetsinvesteringar i nämndernas verksamhetsplan 2023

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens ekonomi- och trygghetsutskott beslutar följande.

1. Trygghetsinvesteringar om 47,8 mnkr beviljas med hänvisning till vad som anges i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
2. Nämnderna medges budgetjustering för ökade investeringsutgifter om 47,8 mnkr i enlighet med stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. Finansiering sker genom Central medelsreserv 4, till kommunstyrelsens förfogande för oförutsedda investeringsutgifter i 2023 års budget.
3. Rinkeby-Kistas stadsdelsnämnds ansökan om trygghetsinvestering gällande ny hundrastgård i Kista föreslås godkännas under förutsättning att kommunfullmäktige godkänner framställan från stadsdelsnämnden om ändring av lokala ordningsföreskrifter.

Sammanfattning

I kommunfullmäktiges budget finns medel avsatta för genomförande av trygghetsskapande investeringar som kan sökas av stadens nämnder. I detta ärende behandlas 47 ansökningar gällande trygghetsinvesteringar till ett totalt värde av 78,1 mnkr. Stadsledningskontoret har gått igenom ansökningarna utifrån budget, anvisningar och ärende om principer för trygghetsinvesteringar (Dnr KS 2020/487). Stadsledningskontoret föreslår att 34 ansökningar beviljas medel om totalt 47,8 mnkr.

Bakgrund

I budget för 2023 finns medel avsatta för investeringar avseende trygghetsskapande åtgärder. Kommunstyrelsens ekonomi- och trygghetsutskott beslutar om fördelning av dessa medel till nämnderna. Investeringarna ska vara i den fysiska miljön dit allmänheten har tillträde. Åtgärderna kan exempelvis syfta till att

öka tryggheten genom att befolka otrygga platser eller förbättra belysning och siktlinjer. Åtgärderna kan också vara avsedda att försvåra för brottslig och otrygghetsskapande aktivitet på platser.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av välfärdsavdelningen.

Ärendet

Ekonomi- och trygghetsutskottet har i samband med nämndernas verksamhetsplaner att ta ställning till 47 ansökningar gällande trygghetsinvesteringar till ett totalt värde om 78,1 mnkr. Ansökningarna kommer från sammantaget tio nämnder, varav sju stadsdelsnämnder och tre facknämnder. Stadsledningskontoret har granskat ansökningarna utifrån budget, anvisningar och ärende om principer för trygghetsinvesteringar (Dnr KS 2020/487). Bedömningen avser bland annat om ansökan har en underbyggd platsspecifik problembeskrivning med dokumenterad otrygghet på platsen, en logiskt kopplad insats som förväntas minska otryggheten, att kostnaderna är rimliga i förhållande till insatsens utformning samt att ansökan uppfyller uppsatta formaliakrav.

Stadsledningskontorets synpunkter och förslag

Stadsledningskontoret föreslår att 34 av 47 ansökningar beviljas medel till ett belopp om 47,8 mnkr. I en bilaga till tjänsteutlåtandet framgår förslag på beviljat belopp med tillhörande motivering för respektive ansökan. Stadsledningskontoret kan konstatera att ansökningarna i hög grad uppfyller formella krav och att insatserna bedöms kunna ha en positiv effekt på otrygga platser runt om i staden. Rinkeby-Kista stadsdelsnämnds ansökan gällande hundrastgård föreslås godkännas under förutsättning att kommunfullmäktige godkänner framställan från stadsdelsnämnden om ändring av stadens lokala ordningsföreskrifter.

Stadsledningskontoret bedömer att trafiknämndens ansökan för Södra Rinkebygången, som görs i samverkan med Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd, har en väl underbyggd problembeskrivning och att platsen ligger i ett prioriterat område. Däremot bedöms inte föreslagna åtgärder bidra till ökad trygghet. Ansökan behöver bearbetas för att få en tydligare koppling mellan identifierade brister och föreslagna åtgärder. Möjlighet finns att i samband med tertialrapport 1 inkomma med en ny ansökan med kompletteringar enligt ovan.

Ett medskick till samtliga sökande nämnder inför kommande ansökningsomgångar är att inför ansökan föra dialog med berörda stadsdelsförvaltningar för att få bättre lokala lägesbilder och därmed ökad möjlighet till bättre anpassade insatser.

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsens ekonomi- och trygghetsutskott beslutar i enlighet med vad som sägs i detta tjänsteutlåtande.

Jämställdhetsanalys

Stadsledningskontoret bedömer att de trygghetsinsatser som föreslås beviljas kommer öka tryggheten för vuxna och barn, kvinnor som män/flickor som pojkar. Flertalet av ansökningarna lyfter upp denna dimension i problembeskrivning och analys av målgrupp för insatsen, något som stadsledningskontoret ser positivt på. Det gäller exempelvis Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnds ansökan *Kvinnorna i Fruängen*. På grund av en svag koppling mellan identifierade brister och föreslagna åtgärder föreslås denna ansökan inte beviljas i denna omgång, men stadsledningskontoret ser gärna att nämnden i samband med tertialrapport 1 inkommer med en ny ansökan där föreslagna insatser bättre möter de behov av åtgärder som framkommer i den beskrivna problembilden.

Fredrik Jurdell
Stadsdirektör

Jonas Lauri
Avdelningschef

Bilaga

Bilaga 1 – Sammanställning av ansökningar och förslag till beslut

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Fredrik Jurdell, Stadsdirektör	2023-02-24
Jonas Lauri, Avdelningschef	2023-02-24